

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> eller skicka ett brev till Creative Commons, 171 Second Street, Suite 300, San Francisco, California, 94105, USA.

Bildvisning från Östtimor

Erik Reiffenstein, som besökte Östtimor 2004, 2005 och 2006, visade sina bilder från besöken vid Östtimorkommitténs årsmöte. Han berättade först att arméchefen Taur Matan Ruak under 2005 hade deklarerat att gerillasoldaterna från de västra delarna inte hade kämpat tillräckligt för självständighet. Uttalandet ledde till en maktkamp med major Alfredo Reinado som kommer från väst. Avskedandet av soldater från västra Östtimor var den händelse som utlöste krisen i landet men det var inte den underliggande orsaken. Allvarligt är att förväntningarna om utveckling, som självständigheten skapade, inte har infriats.

Fina diabilder

De fina diabilderna levandegjorde verkligen Eriks upplevelser runtom i Östtimor. Han sade att befolkningen inte känner aggression mot indoneser. En rockkonsert med ett indonesiskt band var utsålt. Det finns många äktenskap mellan timoreser och indoneser. Bilderna på fiskare och jordbruksområden med risfält och vattenbufflar gav en god bild av hur många människor lever. Även om det bor få människor längs sydkusten händer det att de blir skadade av sötvattenskrokodiler. Ett problem för jordbruket nu är tvister om äganderätten. Kina har skänkt utrustning till jordbruket. Landet är till 70 % självförsörjande på livsmedel, men den enda förädlade

inhemska produkten är kaffe.

Bilderna från Dili visade väl förstörelsen av hus och hur omfattande demonstrationerna var under april-juni 2006. På grund av oron firades för första gången inte självständighetsdagen 20 maj. Erik betonade att demokratiseringen kommer att ta tid i Östtimor.

Gabriel Jonsson



Skördearbete utanför Maliana i maj 2006

Foto: Erik Reiffenstein